MUNICIiPIO DE CORREGO FUNDO/MG

- UICITANET
Proposta Inicial do(s) Lote(s)
N° 003/2024
LOTE 1
Fornecedor - ME/EPP Data: 26/05/2024 18:38 - Situagéo: Classificada
R$ Valor R$ Valor
Item Quantidade Unidade Descricao Marca Modelo Unitario Total
1 1,00 UNIDADE FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACA DE OBRA EM X X R$ 1,00 R$ 1,00
CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO
(3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA
COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE
METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE
EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA
DUAS (2) DEMAOS
2 3,00 MENSAL LOCAGAO DE BANHEIRO QUIMICO, DIMENSAO X X R$ 3,00 R$ 9,00
(110X120X230)CM, LINHA PADRAO, CONTENDO UMA (1)
PIA/HIGIENIZADOR DE MAOS, INCLUSIVE MANUTENGAO E
MOBILIZAGAO/DESMOBILIZAGAO
3 25,00 UNIDADE CONE PARA SINALIZAGAO/ISOLAMENTO DE AREAS, X X R$ 25,00 R$ 625,00
ALTURA 75CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E
MOVIMENTACAO
4 63,00 UNIDADE LOCAGAO TOPOGRAFICA ACIMA DE CINQUENTA (50) X X R$ 63,00 R$ 3.969,00
PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE)
DE MARCAGAO
5 54,00 METRO DEMOLIGAO MANUAL DE SARJETA OU SARJETAO DE X X R$ 54,00 R$ 2.916,00
QUADRADO  CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E
EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA
DO MATERIAL DEMOLIDO
6 540 METRO CARGA MECANICA DE MATERIAL DE QUALQUER X X R$ 5,40 R$ 29,16
CUBICO NATUREZA SOBRE CAMINHAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE
7 540 METRO TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CACAMBA, X X R$ 5,40 R$ 29,16
CUBICO EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECANICA
8 888,30 METRO ESCAVAGAO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA X X R$ R$
CUBICO COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LAMINA: 5,20M3). 888,30 789.076,89
9 5.922,00 METRO REGULARIZAGAO E COMPACTAGAO DE SUBLEITO DE X X R$ R$
QUADRADO  SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. 5.922,00 35.070.084,00
10 444150 METROS TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, X X R$ R$
CUBICOS EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). 4.441,50 19.726.922,25
POR KM
RODADO
1 2.292,00 METRO EXECUGAO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM X X R$ R$
QUADRADO  BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. 2.292,00 5.253.264,00
AF_12/2015

Total Geral: R$ 76.891.268,09




Item

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Quantidade

2.374,62

74,52

1.490,40

496,80

481,80

150,67

14,45

505,75

2.489,76

1.102,00

87,94

Unidade

METRO

METRO
CuBICO

METROS
cuslcos
POR KM

RODADO

METRO
QUADRADO

METRO
QUADRADO

TONELADA
POR KM
RODADO

METRO
CuBICO

METROS
cuslcos
POR KM

RODADO

METRO
QUADRADO

METRO

METRO
QUADRADO

Descrigao

MEIO-FIO DE CONCRETO - MFC 06 - AREIA E BRITA
COMERCIAIS - FORMA DE MADEIRA

EXECUGAO E COMPACTAGAO DE BASE E OU SUB BASE
PARA PAVIMENTAGAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES -
EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M?,
EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).

IMPRIMAGAO (EXECUGAO E FORNECIMENTO DO
MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO
MATERIAL BETUMINOSO)

PINTURA DE LIGAGAO (EXECUGAO E FORNECIMENTO DO

MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO
MATERIAL BETUMINOSO)

TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE

DE MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30
KM (UNIDADE: TXKM).

EXECUGAO DE PAVIMENTO COM APLICAGAO DE
CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER -
EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M?,
EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT
EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).

PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018

SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO - STC 80-17
MOLDADA NO LOCAL COM EXTRUSORA E CONCRETO
USINADO - ESCAVACAO MECANICA - AREIA E BRITA
COMERCIAIS

PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA
RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM
MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICACAO
MANUAL. AF_05/2021

Fornecedor - ME/EPP Data: 01/07/2024 18:24 - Situagao: Classificada

Item

Quantidade

1,00

Unidade

UNIDADE

Descrigao

FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACA DE OBRAEM
CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO

(3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA COM

REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE
METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE
EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA
DUAS (2) DEMAOS

Marca

Marca

S/M

Modelo

Modelo

S/M

R$ Valor
Unitario

R$
2.374,62

R$ 74,52

R$
1.490,40

R$
496,80

R$
481,80

R$
150,67

R$ 14,45

R$
505,75

R$
2.489,76

R$
1.102,00

R$ 87,94

R$ Valor
Total

R$
5.638.820,14

R$ 5.553,23

R$
2.221.292,16

R$
246.810,24

R$
232.131,24

R$ 22.701,45

R$ 208,80

R$
255.783,06

R$
6.198.904,86

R$
1.214.404,00

R$ 7.733,44

Total Geral: R$ 76.891.268,09

R$ Valor
Unitario

R$
1.697,74

R$ Valor
Total

R$ 1.697,74

Total Geral: R$ 522.119,41




Item

10

1"

12

13

14

15

16

17

Quantidade

3,00

25,00

63,00

54,00

5,40

5,40

888,30

5.922,00

4.441,50

2.292,00

2.374,62

74,52

1.490,40

496,80

481,80

150,67

Unidade

MENSAL

UNIDADE

UNIDADE

METRO
QUADRADO

METRO
CuBICO

METRO
CuBICO

METRO
CuBICO

METRO
QUADRADO

METROS
cUBICOS
POR KM
RODADO

METRO
QUADRADO

METRO

METRO
CuBICO

METROS
cuslicos
POR KM

RODADO

METRO
QUADRADO

METRO
QUADRADO

TONELADA
POR KM
RODADO

Descrigao

LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO, DIMENSAO
(110X120X230)CM, LINHA PADRAO, CONTENDO UMA (1)
PIA/HIGIENIZADOR DE MAOS, INCLUSIVE MANUTENGAO E
MOBILIZACAO/DESMOBILIZAGAO

CONE PARA SINALIZACAO/ISOLAMENTO DE AREAS,
ALTURA 75CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E
MOVIMENTACAO

LOCACAO TOPOGRAFICA ACIMA DE CINQUENTA (50)
PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE)
DE MARCACAO

DEMOLIGAO MANUAL DE SARJETA OU SARJETAO DE
CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO,
EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL
DEMOLIDO

CARGA MECANICA DE MATERIAL DE QUALQUER
NATUREZA SOBRE CAMINHAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE

TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CACAMBA,
EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECANICA

ESCAVACAO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA
COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LAMINA: 5,20M3).

REGULARIZAGAO E COMPACTAGAO DE SUBLEITO DE
SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M?, EM
VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).

EXECUGAO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM
BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM.
AF_12/2015

MEIO-FIO DE CONCRETO - MFC 06 - AREIA E BRITA
COMERCIAIS - FORMA DE MADEIRA

EXECUGAO E COMPACTAGAO DE BASE E OU SUB BASE
PARA PAVIMENTAGAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES -
EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM
VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).

IMPRIMAGAO (EXECUGAO E FORNECIMENTO DO
MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO
MATERIAL BETUMINOSO)

PINTURA DE LIGAGAO (EXECUGAO E FORNECIMENTO DO
MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO
MATERIAL BETUMINOSO)

TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE
DE MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM
(UNIDADE: TXKM).

Marca

SIM

S/IM

SIM

S/M

S/M

S/M

S/M

S/M

S/M

SIM

S/M

S/M

S/IM

S/M

S/IM

S/M

Modelo

S/M

S/M

S/M

S/M

S/M

S/M

S/M

S/M

S/M

S/M

S/M

S/M

S/M

S/M

S/M

S/M

R$ Valor
Unitario

R$
1.017,06

R$ 6,08

R$ 45,47

R$ 12,52

R$ 3,94

R$ 74,19

R$ 2,70

R$ 1,50

R$ 2,82

R$ 91,42

R$ 38,66

R$
261,66

R$ 2,82

R$ 4,32

R$ 2,29

R$ 0,88

Total Geral:

R$ Valor
Total

R$ 3.051,18

R$ 152,00

R$ 2.864,61

R$ 676,08

R$ 21,28

R$ 400,63

R$ 2.398,41

R$ 8.883,00

R$
12.525,03

R$
209.534,64

R$
91.802,81

R$
19.498,90

R$ 4.202,93

R$ 2.146,18

R$ 1.103,32

R$ 132,59

R$ 522.119,41




Item

18

19

20

21

22

Quantidade

14,45

505,75

2.489,76

1.102,00

87,94

Unidade

METRO
CuBICO

METROS
cUBICOS
POR KM
RODADO

METRO
QUADRADO

METRO

METRO
QUADRADO

Descrigao

EXECUGAO DE PAVIMENTO COM APLICAGAO DE
CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE
CARGA E TRANSPORTE.

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M?, EM

VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT
EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).

PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018

SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO - STC 80-17
MOLDADA NO LOCAL COM EXTRUSORA E CONCRETO
USINADO - ESCAVACAO MECANICA - AREIA E BRITA
COMERCIAIS

PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA
RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM
MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAGCAO
MANUAL. AF_05/2021

Fornecedor - ME/EPP Data: 01/07/2024 16:13 - Situagéo: Classificada

Item

Quantidade

1,00

3,00

25,00

63,00

54,00

5,40

5,40

Unidade

UNIDADE

MENSAL

UNIDADE

UNIDADE

METRO
QUADRADO

METRO
CuBICO

METRO
CuBICO

Descrigao

FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACA DE OBRA
EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO
(3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA
COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA
DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE
SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO
COM TINTA PVA DUAS (2) DEMAOS

LOCAGAO DE BANHEIRO QUIMICO, DIMENSAO
(110X120X230)CM, LINHA PADRAO, CONTENDO UMA (1)
PIA/HIGIENIZADOR DE MAOS, INCLUSIVE MANUTENGAO
E MOBILIZAGAO/DESMOBILIZACAO

CONE PARA SINALIZACAO/ISOLAMENTO DE AREAS,
ALTURA 75CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E
MOVIMENTAGAO

LOCAGAO TOPOGRAFICA ACIMA DE CINQUENTA (50)
PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE)
DE MARCAGAO

DEMOLIGAO MANUAL DE SARJETA OU SARJETAO DE
CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E
EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E
RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO

CARGA MECANICA DE MATERIAL DE QUALQUER
NATUREZA SOBRE CAMINHAO, EXCLUSIVE
TRANSPORTE

TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CACAMBA,
EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECANICA

Marca

SIM

S/M

SIM

S/M

S/M

Marca

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

Modelo

S/M

S/M

S/M

S/M

S/M

Modelo

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

R$ Valor
Unitario

R$

1.910,02

R$ 0,91

R$ 17,90

R$ 77,75

R$ 30,94

R$ Valor
Total

R$
27.599,79

R$ 460,23

R$
44.566,70

R$
85.680,50

R$ 2.720,86

Total Geral: R$ 522.119,41

R$ Valor
Unitario

R$
1.697,74

R$
1.017,06

R$ 6,08

R$ 45,47

R$ 12,52

R$ 3,94

R$ 74,19

R$ Valor
Total

R$ 1.697,74

R$ 3.051,18

R$ 152,00

R$ 2.864,61

R$ 676,08

R$ 21,28

R$ 400,63

Total Geral: R$ 522.119,41




Item

10

1"

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Quantidade

888,30

5.922,00

4.441,50

2.292,00

2.374,62

74,52

1.490,40

496,80

481,80

150,67

14,45

505,75

2.489,76

1.102,00

87,94

Unidade

METRO
CuBICO

METRO
QUADRADO

METROS
cuslcos
POR KM

RODADO

METRO
QUADRADO

METRO

METRO
CuBICO

METROS
cuslcos
POR KM

RODADO

METRO
QUADRADO

METRO
QUADRADO

TONELADA
POR KM
RODADO

METRO
CuBICO

METROS
cUBICOS
POR KM
RODADO

METRO
QUADRADO

METRO

METRO
QUADRADO

Descrigao

ESCAVACAO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA
COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LAMINA: 5,20M3).

REGULARIZAGAO E COMPACTAGAO DE SUBLEITO DE
SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M?,
EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE:
M3XKM).

EXECUGAO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM
BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM.
AF_12/2015

MEIO-FIO DE CONCRETO - MFC 06 - AREIA E BRITA
COMERCIAIS - FORMA DE MADEIRA

EXECUGAO E COMPACTAGAO DE BASE E OU SUB BASE
PARA PAVIMENTAGAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES -
EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M?,
EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE:
M3XKM).

IMPRIMAGAO (EXECUGAO E FORNECIMENTO DO
MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO
MATERIAL BETUMINOSO)

PINTURA DE LIGAGAO (EXECUGAO E FORNECIMENTO
DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE
DO MATERIAL BETUMINOSO)

TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE
TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT
EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM).

EXECUGAO DE PAVIMENTO COM APLICAGAO DE
CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER -
EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M?,
EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT
EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).

PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018

SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO - STC 80-17
MOLDADA NO LOCAL COM EXTRUSORA E CONCRETO
USINADO - ESCAVAGCAO MECANICA - AREIA E BRITA
COMERCIAIS

PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA
RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM
MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICACAO
MANUAL. AF_05/2021

Fornecedor - ME/EPP Data: 28/06/2024 09:54 - Situagdo: Classificada

Marca

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

Modelo

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PROPRIO

R$ Valor

Unitario

R$ 2,70

R$ 1,50

R$ 2,82

R$ 91,42

R$ 38,66

R$
261,66

R$ 2,82

R$ 4,32

R$ 2,29

R$ 0,88

R$
1.910,02

R$ 0,91

R$ 17,90

R$ 77,75

R$ 30,94

R$ Valor

Total

R$ 2.398,41

R$ 8.883,00

R$
12.525,03

R$
209.534,64

R$
91.802,81
R$

19.498,90

R$ 4.202,93

R$ 2.146,18

R$ 1.103,32

R$ 132,59

R$
27.599,79

R$ 460,23

R$
44.566,70

R$
85.680,50

R$ 2.720,86

Total Geral: R$ 522.119,41




Item

10

1

12

13

14

Quantidade

1,00

3,00

25,00

63,00

54,00

5,40

5,40

888,30

5.922,00

4.441,50

2.292,00

2.374,62

74,52

1.490,40

496,80

Unidade

UNIDADE

MENSAL

UNIDADE

UNIDADE

METRO
QUADRADO

METRO
CuBICO

METRO
CuBICO

METRO
CuBICO

METRO
QUADRADO

METROS
cuslicos
POR KM

RODADO

METRO
QUADRADO

METRO

METRO
CuBICO

METROS
cuslcos
POR KM

RODADO

METRO
QUADRADO

Descrigao

FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACA DE OBRA EM
CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO
(3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA
COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE
METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE
EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA
PVA DUAS (2) DEMAOS

LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO, DIMENSAO
(110X120X230)CM, LINHA PADRAO, CONTENDO UMA (1)
PIA/HIGIENIZADOR DE MAOS, INCLUSIVE MANUTENGAO
E MOBILIZAGCAO/DESMOBILIZAGAO

CONE PARA SINALIZAGAO/ISOLAMENTO DE AREAS,
ALTURA 75CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E
MOVIMENTACAO

LOCACAO TOPOGRAFICA ACIMA DE CINQUENTA (50)
PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE)
DE MARCAGAO

DEMOLIGAO MANUAL DE SARJETA OU SARJETAO DE
CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E
EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E
RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO

CARGA MECANICA DE MATERIAL DE QUALQUER
NATUREZA SOBRE CAMINHAO, EXCLUSIVE
TRANSPORTE

TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CACAMBA,
EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECANICA

ESCAVACAO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA
COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LAMINA: 5,20M3).

REGULARIZAGAO E COMPACTAGAO DE SUBLEITO DE
SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M?,
EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).

EXECUGAO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM
BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM.
AF_12/2015

MEIO-FIO DE CONCRETO - MFC 06 - AREIA E BRITA
COMERCIAIS - FORMA DE MADEIRA

EXECUGAO E COMPACTAGAO DE BASE E OU SUB BASE
PARA PAVIMENTAGAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES -
EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M?,
EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).

IMPRIMAGAO (EXECUGAO E FORNECIMENTO DO
MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO
MATERIAL BETUMINOSO)

Marca

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVIGO

SERVICO

SERVIGO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

Modelo

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVIGO

SERVICO

SERVIGO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

R$ Valor R$ Valor
Unitario Total

R$ R$ 1.697,74
1.697,74

R$ R$ 3.051,18
1.017,06

R$ 6,08 R$ 152,00

R$ 45,47 R$ 2.864,61

R$ 12,52 R$ 676,08
R$ 3,94 R$ 21,28
R$ 74,19 R$ 400,63

R$ 2,70 R$ 2.398,41

R$ 1,50 R$ 8.883,00

RS 2,82 R$
12.525,03

R$ 91,42 R$
209.534,64

R$ 38,66 R$
91.802,81

R$ R$
261,66 19.498,90

R$ 2,82 R$ 4.202,93

R$ 4,32 R$ 2.146,18

Total Geral: R$ 522.119,41




Item

16

18

19

20

21

22

Quantidade

481,80

150,67

14,45

505,75

2.489,76

1.102,00

87,94

Unidade

METRO
QUADRADO

TONELADA
POR KM
RODADO

METRO
CuBICO

METROS
cUBICOS
POR KM
RODADO

METRO
QUADRADO

METRO

METRO
QUADRADO

Descrigao

PINTURA DE LIGACAO (EXECUGAO E FORNECIMENTO
DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE
DO MATERIAL BETUMINOSO)

TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE
TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT
EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM).

EXECUGAO DE PAVIMENTO COM APLICAGAO DE
CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER -
EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M?,
EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT
EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).

PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018

SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO - STC 80-17
MOLDADA NO LOCAL COM EXTRUSORA E CONCRETO
USINADO - ESCAVAGAO MECANICA - AREIA E BRITA
COMERCIAIS

PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA
RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM
MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAGCAO
MANUAL. AF_05/2021

Marca

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

Modelo

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

R$ Valor
Unitario

R$ 2,29

R$ 0,88

R$
1.910,02

R$ 0,91

R$ 17,90

R$ 77,75

R$ 30,94

R$ Valor
Total

R$ 1.103,32

R$ 132,59

R$

27.599,79

R$ 460,23

R$
44.566,70

R$
85.680,50

R$ 2.720,86

Total Geral: R$ 522.119,41




